
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. 3?

OGGETTO: Dipendente G. F. Mutamento di profilo per inidoneità psico-fisica ai sensi
dell'art. 6 del CCNL 20 settembre 2001, integrativo del CCNL 7 aprile 1999.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
I Dirigente Resp&tsabile del Settore

(Dott.ssaJjaetànJr-Bonanno)ajjaetarfa-

V i.

Seduta del giorno 2 8 APR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista l'istanza acquisita al prot. n. 0004921 del 13/04/2015 con la quale la sig.ra Giuffrida

Filippa nata a Catania il 28/05/1962 ed in atto dipendente di questa Azienda con la qualifica di

Collaboratore Professionale Sanitario, ctg. "D", giudicata inidonea all'esercizio delle mansioni

corrispondenti alla qualifica ricoperta, ha richiesto l'inquadramento nel profilo di "Assistente

Amministrativo" ctg. "C";

Visto l'art. 6 del CCNL 20 settembre 2001, integrativo del CCNL 7 aprile 1999, che

testualmente recita: "

1. Nei confronti del dipendente riconosciuto non idoneo in via permanente allo svolgimento delle

mansioni del proprio profilo professionale ma idoneo a profìcuo lavoro, l'azienda non potrà procedere alla

risoluzione del rapporto di lavoro per inidoneità fìsica o psichica prima di aver esperito ogni utile tentativo

per recuperarlo al servizio attivo nelle strutture organizzative dei vari settori, anche in posizioni lavorative di

minor aggravio ove comunque possa essere utilizzata la professionalità espressa dal dipendente.

2. A tal fine, in primo luogo, l'azienda, per il tramite del collegio medico legale della azienda sanitaria

competente per territorio, accerta quali siano le mansioni che il dipendente in relazione alla categoria,

posizione economica e profilo professionale di ascrizione sia in grado di svolgere senza che ciò comporti

mutamento di profilo.

3. In caso di mancanza di posti, ovvero nell'impossibilità di rinvenire mansioni compatibili con lo

stato di salute ai sensi del comma 2, previo consenso dell'interessato e purché vi sia la disponibilità organica,

il dipendente può essere impiegato in un diverso profilo di cui possieda i titoli, anche collocato in un livello

economico immediatamente inferiore della medesima categoria oppure in un profilo immediatamente

inferiore della categoria sottostante, assicurandogli un adeguato percorso di qualificazione, II soprannumero è

consentito solo congelando un posto di corrispondente categoria e posizione economica".

Visto il giudizio del 21/11/2012 da parte della Commissione Medica di Verifica di Palermo che ha

dichiarato la Signora Giuffrida Filippa "Non idonea assolutamente e permanentemente nelle mansioni

previste dal profilo di appartenenza (infermiera). Si idonea nell'ambito dell'Amministrazione di appartenenza

in compiti di tipo amministrativo".

Rilevato che, nell'attuale dotazione organica dell'Ente, di cui alla deliberazione n. 2745 del

27/12/2010 e n. 1544 del 30/05/2012, risultano vacanti e disponibili diversi posti di profilo

"Assistente Amministrativo", ctg. "C" e che la Signora Giuffrida Filippa è in possesso dei titoli e

dei requisiti previsti dalla Legge per l'accesso dall'esterno al medesimo profilo;

Ritenuto, per quanto, sopra di dover accogliere l'istanza della sig.ra Giuffrida inquadrando la

stessa, con decorrenza immediata, nel profilo di Assistente Amministrativo, ctg. "C", adibendola da

subito alle relative funzioni;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, accogliere l'istanza

della sig.ra Giuffrida Filippa di mutamento di profilo per inidoneità psico-fìsica ai sensi dell'ari. 6

del CCNL 20 settembre 2001, integrativo del CCNL 7 aprile 1999, inquadrando la stessa, con

decorrenza immediata, nel profilo di Assistente Amministrativo, ctg. "C" ed adibendola, da subito,

alle relative mansioni.

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività.

Direttore Ammiriistrativo

(Dott. Giovanni Armino)

II Dire;

( Dott. Gi

(Dott

?ttore Sanitario

Gl'ammanco)

rale

antonocito)

II Segretario

(Sig. Saldatore Ledda)


